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Agnieszka Wilczyńska

Poznańska w Dąbrówce – 800 metrów modernizacji 
AktuAlności

Co wiem na pewno na temat inwestycji?

1. Przebudowa będzie obejmować 
800-metrowy odcinek drogi powiatowej  
nr 2401P Dopiewo – Poznań w Dąbrówce 
na odcinku od ul. Kolejowej (przy Żabce) 
do ul. Słonecznej.

2. Na skrzyżowaniu ul. Poznańskiej  
i Komornickiej będzie zbudowane ron-

do (grafika poniżej). Drugie rondo będzie  
na zbiegu ulic Poznańska/Malinowa/Kole-
jowa, ale to na razie daleki plan. 

3. Inwestycja będzie realizowana w okre- 
sie  czerwiec 2024 -  maj 2025. 

4. Odcinek ul. Poznańskiej od ul. Kole- 
jowej (przy Żabce) do skrzyżowania  
ul. Kolejowej/Malinowej – nie wiadomo 
kiedy będzie realizowany.

5. Nie ma oficjalnych informacji, co 
do przyszłości przejazdu kolejowego. Prę-

dzej czy później zostanie on zlikwidowany. 
Nieoficjalnie krążą koncepcje budowy wia-
duktu w nowym śladzie. Ale to jest kwestia 
bardzo odległa, trudna do sprecyzowania. 

6.  Na nowej Poznańskiej możemy spo-
dziewać się na pewno: 
- przebudowy nawierzchni jezdni
- budowy kanalizacji deszczowej i elemen- 
   tów odwodnienia drogi
- nowych latarni 
- zatok autobusowych

- przebudowy i budowy zjazdów
- budowy chodników i ścieżek rowerowych,
- nowych wiat przystankowych
- wycinki drzew i krzewów wraz z karczo- 
  waniem. O tym, które drzewa pójdą pod 
  siekierę zadecydują „fachowcy” podczas 
   prowadzenia prac. 

Projekt budowy całej ulicy na www.puls- 
gminy.pl
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Sprawdzający branża drogowa:

Sprawdzający branża sanitarna:

Sprawdzający branża energetyczna:

Sprawdzający branża gaz:

Przebudowa ul. Poznańskiej w Dąbrówce doczekała się decyzji o dofinansowaniu w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Inwestycja będzie kosztować 
około 7 mln zł. Połowa kwoty będzie pochodzić z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, drugą połowę sfinansują po połowie Powiat Poznański i Gmina Dopiewo.

Nowa świetlica 
w Dąbrowie 
Pod koniec września otworzono dłu-

go wyczekiwaną świetlicę w Dąbrowie. 
Lokalna społeczność po latach ode-
tchnęła z ulgą. Pomimo przeciwności, 
zamiast wigwamu, postawiono piękny, 
funkcjonalny budynek, który już tętni 
życiem. 

Obiekt kosztował prawie 2,2 milion 
złotych z czego 1 milion wyłożyła  
Gmina, a resztę pozyskano ze źródeł  
zewnętrznych. 

Na otwarcie przyjechała cała śmie-
tanka kandydatów na parlamentarzy-
stów, ponieważ uroczystość odbywała 
się w szczycie kampanii wyborczej,  
ale najważniejsze jest to, że wreszcie 
powstało miejsce otwarte dla mieszkań-
ców.  

Klub Rodzinny 
W Dąbrowie czasu się nie traci. 

Główna sala świetlicy jest dzielona  
na dwie  części. W jednej odbywać się  
mogą różne spotkania mieszkańców,  
w drugiej mieści się Klub Rodzin-
ny, który ruszył już 17 października.  
W klubie będą odbywały się zajęcia 
dla dzieci, rodziców, a z biegiem cza-
su dla rodzin, młodzieży i innych grup 
społecznych, które będą potrzebowały 
wsparcia.

Na początek zapraszamy na zajęcia 
dla dzieci i rodziców z elementami tera-
pii integracji sensorycznej. 
Spotkania obejmują:
 budowanie relacji z rówieśnikami po-
przez zabawę i współpracę
 naukę samoregulacji, lepszego radze-
nia sobie z emocjami

 profilaktykę w zakresie rozwoju pro-
cesów integracji sensorycznej
 wspomaganie w budowaniu więzi, 
wsparcia rodzica.

Zajęcia odbywać się będą w dwóch 
grupach wiekowych:
 młodszej (1,5-3 roku życia) 
    we wtorki godz. 10.30-11.15 oraz   
    w  czwartki godz. 9.30-10.15
 starszej (4-5 rok życia) 
    we wtorki  godz. 11.15-12.00 oraz    
    w czwartki godz. 10.15-11.00.

Zapisy telefoniczne u pani Darii  
Henicz-Poprawy pod numerem telefo-
nu  607 100 153  w godz. 8.00-14.00.

Klub Rodzinny realizowany jest 
w ramach projektu: „Dobry start - za-
pobieganie zagrożeniu wykluczeniem 
społecznym rodzin z małymi dziećmi 

poprzez zwiększenie dostępu do do-
brej jakości usług społecznych”. Pro-
jekt współfinansowanego ze środków  
Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Wielkopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020. 

Za otwarciem pierwszego Klubu 
Rodzinnego w naszej gminie stoi Ośro-
dek Pomocy Społecznej, który nieba-
wem przekształci się Centrum Usług 
Społecznych, ze znacznie bardziej no-
woczesną strukturą. Ostatnio jest to 
najprężniej rozwijająca się struktura  
w naszej gminie. Pilnie się przypatruję  
i mocno trzymam kciuki za każdą ini-
cjatywę OPS. Pani Magda Popłoń-
ska, która kieruje tą instytucją daje  
nadzieję, że w strefie społecznej w na-
szej gminie może zadziać się jeszcze 
sporo dobrego.

Klub Rodzinny w nowej świetlicy w Dąbrowie
Są w naszej gminie tematy, które rozwijają się błyskawicznie. To daje nadzieję, że inne sprawy też mogą mieć taki bieg. 

Agnieszka Wilczyńska

 Fragment projektu ul. Poznańskiej w Dąbrówce z rondem przy ul. Komornickiej.
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Zapisałam się jednak w ostatniej chwili, trudno  
mi było wygospodarować przez kolejne 4. środy paź-
dziernika  czas od godziny 15.00  aż do 20.00. 

Tak, grafik był napięty, a zajęcia bardzo anga-
żujące. Ten, kto spodziewał się sztywnych wykła-
dów,  teorii i nudy, mocno się zawiódł. Program 
zajęć obejmował zagadnienia dotyczące budowania 
zespołu, włączania ludzi w działania, pozyskiwa-
nia funduszy zewnętrznych, ale także aspekty praw-
ne organizowania lokalnych przedsięwzięć, czy 
radzenie sobie z wypaleniem, stresem i hejtem.  

Kogo przyciągnęło szkolenie? 
Same kobiety. Zapisały się takie, które od dawna 

działają dla naszej społeczności (w organizacjach po-
zarządowych, jako sołtyski lub przez swoje firmy). 
Były i panie, które dopiero zaczynają swoją przygodę 
z działaniem lokalnym.

Szkoliła nas Grażyna Jałgos-Dębska, niezwykle 
energetyczna kobieta z ogromnym doświadczeniem 
w pracy ze społecznością lokalną na wsi. Trenerka, 
mentorka, była sołtyska, publicystka i aktywistka.  

Fajny pomysł! Studeci biorą na war- 
sztat nasze okolice i w nowatorski spo-
sób, z wyobraźnią, stawiają śmiało kre-
ski. Projekt powstał w ramach przed-
miotu Studium Zagospodarowania 
Gminy pod kierownictwem dr inż. arch. 
Agnieszki Kasińskiej-Andruszkiewicz 
w 2022 roku, na Wydziale Architektury 
Politechniki Poznańskiej. 

To nie pierwszy raz, gdy gmina 
Dopiewo jest na tapecie przyszłych ar-
chitektów z poznańskiej uczelni. Bar-
dzo mnie cieszy to zainteresowanie.  
W moim odczuciu jest potrzebne no-
woczesne, kompleksowe spojrzenie na  
ten fyrtel. Świat się zmienia, nasza oko-
lica powinna za tym nadążać, tymcza-
sem mam odczucie, że w niektórych 
miejscach utknęliśmy gdzieś bez pomy-
słu.

Wyobrażam sobie jednak, że znacz-
nie lepsze efekty można by osiągnąć, 
gdyby samorząd także był w to zaanga-
żowany. Dobrą praktyką jest stała ko-
operatywa uczelni z gminą. Zdarza się, 
że ogłasza się gminne konkursy, które 
motywują studentów do opracowywa-
nia nowatorskich koncepcji, które nie-
jednokrotnie później stanowią kanwę do 
projektów wcielanych w życie. Inspiru-
ją, ale podpowiadają także rozwiązania 
dotąd niepraktykowane, nowoczesne, 
nadążające za duchem czasów i rozwo-
jem technologii. 

Podrzucam pomysł włodarzom gmi-
ny, może ktoś dostrzeże i wykorzysta 
ten potencjał? 

W naszej gminie jest sporo miejsc, 
które aż się proszą o zmianę zagospo-
darowania. W rozmowach z mieszkań-
cami najczęściej padają propozycje 
rewitalizacji centrum bądź na wjeździe  
do miejscowości, które powinny być 
wizytówkami. A bywa, że straszą. Nie 
zdziwi Was pewnie, jeśli wymienię 
choćby Dopiewo i Skórzewo. Ale inne 
wioski także potrzebują świeżego oka 
architekta, choćby krajobrazu. Okolice 
świetlic wiejskich czy innych miejsc 
wspólnych także wołają o rewitalizację. 
Czasem wystarczy dodanie trochę ziele-
ni, czasem szerszego spojrzenia. 

W skład zespołu projektowego ni-
niejszej koncepcji wchodziły: Kinga 
Sobutka, Agata Steć, Agata Stemplew-
ska i Joanna Spychała.

Skontaktowałam się z Panią Kingą 
Sobutką, która o projekcie pisze tak:

„Jednym z problemów urbanistycz-
nych poruszonych na zajęciach na Wy- 
dziale Architektury było pojęcie Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego na przykładzie Gmi-
ny Dopiewo.

Starałyśmy się świeżym okiem spoj-
rzeć na przestrzeń i charakter tego ob-
szaru. Intensywna zabudowa na pół- 
nocy gminy wygasa w miarę oddala-
nia się od Poznania. Odczuwalne jest 
przeciążenie tamtego terenu i skupie- 
nie na mieście powiatowym, zamiast 
budowania nowych koneksji w miej- 
scowościach gminnych. Naszym celem 
było zainteresowanie nowych mieszkań-
ców pozostałymi obszarami, pokazanie ich 
atrakcyjności - chociażby dzięki szybkiej 

komunikacji koleją czy naturalnym tere-
nom. W każdej miejscowości znalazłyśmy 
przestrzeń, która miałaby służyć integra-
cji mieszkańców. Jest to niezwykle ważny 
proces w strukturze silnie zakorzenionej, a 
szybko zmieniającej się, bez którego trudno 
budować wspólnotę. Miejscem krystalizu-
jącym gminę byłoby Dopiewo, dla którego 
opracowałyśmy detal urbanistyczny - rewi-
talizację terenów przykolejowych z rynkiem, 
centrum sportowym i innymi obiektami pu-
blicznymi.

Cały obszar połączyłyśmy siatką ścieżek 
rowerowych wśród istniejących i nowych 
pasów zieleni. Nowe zalesienia miały rów-
nież stanowić naturalną barierę ogranicza-
jącą istniejącą zabudowę przed nadmier-
nym rozproszeniem.

Studium nie jest aktem prawnym, ale 
musi być uwzględnione podczas tworze-
nia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, które już jest wiążące. 

Warto wspomnieć, że 24 września 2023 
roku została uchwalona nowelizacja ustawy 
o planowaniu przestrzennym. Rolę studium 
przejmie plan ogólny, będący aktem praw-
nym. Określone w nim zostaną m.in. obsza-
ry uzupełnienia zabudowy, co ma pomóc 
zapobiegać niekontrolowanemu rozlewa-
niu się terenów mieszkaniowych, na czym  
nam również zależało podczas opracowy-
wania tej koncepcji.”

Trzymam mocno kciuki za kariery  
Pań i z rozmarzeniem czekam na kolej-
ne świetne projekty.

Agnieszka Wilczyńska

temAt miesiącA

Studenci zmieniają Dopiewo
Kolega pracujący na Politechnice Poznańskiej przechadzając się po korytarzu uczelni zauważył prace studentów,  
na których było Dopiewo. Przyjrzał się bliżej i zobaczył  wcześniej  nie znaną mu  koncepcję  zagospodarowania   
miejscowości. 

Agnieszka Wilczyńska

Patrzmy w DAAL
Jestem wielką entuzjastką ruszania ludzi z fotela 
i kanapy. Więc, gdy usłyszałam o tym, że w naszej 
gminie odbędzie się szkolenie Dopiewskiej Akade-
mii Aktywności Lokalnej DAAL – od razu zaczęło 
mi bić szybciej serce.

lokalne liderki z certyfikatami ukończenia szkolenia Daal.

Z perspektywy myślę, że na początek wzmacniania 
naszych lokalnych liderów była to najlepsza z możli-
wych osób. 

Jakie efekty szkolenia? 
Myślę, że tego dowiemy się bardzo szybko. Pod-

czas warsztatów widać było, że energii i pomysłów  
do wspólnego działania nie brakuje. 

To pierwsza inicjatywa od lat wzmacnia- 
jąca kompetencyjnie naszych dopiewskich liderów,  

mam nadzieję, że nie ostatnia. 
Cykl warsztatów został realizowany w ramach 

Programu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dopiewie 
-  Organizowanie Społeczności Lokalnej ze środków 
budżetowych Gminy Dopiewo przeznaczonych na ak-
tywizację społeczności lokalnej, a mózgiem przedsię-
wzięcia byli Anna Żygulska i Kuba Grypczyński. 

Dziękujemy. Czekamy na więcej.

redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń,  
reklam i tekstów zamówionych. redakcja zastrzega sobie  
prawo do redagowania i skracania tekstów. 
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Z życiA gminy i  miesZk Ańców

WIADOMOŚCI W SKRÓCIE

Zakładamy Archiwum Społeczne
Zapraszamy wszystkie osoby zainteresowane tematyką dziedzictwa kul-
turowego i lokalnej historii do współtworzenia „Archiwum Społeczne-
go”, czyli naszego zbioru pamiątek i historii. 
Warsztaty odbędą się 13 i 14 listopada (poniedziałek – wtorek)  w godz. 
14.00-18.00  w Sali konferencyjnej GOSiR Dopiewo (ul. Polna 9). Warsz-
taty poprowadzi historyk Adriana Kapała. Zapisy mailowo lub telefo- 
nicznie: jakub.grypczynski@opsdopiewo.pl  lub  693 290 030.

Wyniki DBO 2023
Głosować w Dopiewskim Budżecie Obywatelskim można było do końca 
września. Tegoroczną edycję wygrały 3 projekty, które zostaną zrealizo-
wane w 2024 roku:
 Sport i bezpieczeństwo w Zakrzewie – budowa boiska do streetballa 
(koszykówki) przy ul. Sportowej;
 Psia zagroda - wybieg dla psów w Skórzewie o powierzchni 1200 m2  
u zbiegu ulic Leśnej i Spółdzieczej; 
 Rozbudowa placu zabaw w Gołuskach - małpi gaj, zestaw zabawowy.
Gratulujemy!

Zakończono prace poszukiwawcze w lasach zakrzewsko- 
palędzkich
W dniach 2-13.10 Zespół Biura Poszukiwań i Identyfikacji IPN prze- 
prowadził  pierwszy etap prac poszukiwawczych w lasach zakrzewsko- 
palędzkich, w gminie Dopiewo. Celem badań było odnalezienie „do-
łów śmierci” ze szczątkami ofiar niemieckich zbrodni z lat 1939-1942, 
głównie więźniów Fortu VII - przedstawicieli polskich elit (urzędników,  
nauczycieli, księży, ludzi nauki i harcerzy).
Podczas ukończonych prac przebadano obszar ok. 35 arów zlokalizowany 
w pobliżu Kwatery Siedmiu Grobów i nie odnaleziono na nim ludzkich 
szczątków.
Kontynuacja prac archeologicznych w lasach zakrzewsko-palędzkich 
przewidziana jest w następnym roku.                (źródło: https://ipn.gov.pl)

Milioner z Dopiewa
W losowaniu Eurojackpot 20.10  wylosowano następujące liczby: 11, 16, 
22, 34, 46 oraz 2, 5. Osobie, która zagrała w Dopiewie (punkt LOTTO  
w Lewiatanie) do rozbicia kumulacji w Eurojackpot zabrakło tylko jednej 
liczby. Trafiła wygraną II stopnia (5+1) w wysokości 1 334 188,40 zł.  
Jest to pierwsza tak wysoka wygrana odnotowana w Dopiewie. Zwycięz-
cy serdecznie gratulujemy!

Wygraj czujkę czadu!
Co dwa tygodnie w Starostwie Powiatowym w Poznaniu komisja konkur-
sowa losuje 10. mieszkańców powiatu poznańskiego, którzy otrzymują 
czujki tlenku węgla. Konkurs trwa od 1.10.2023 do 31.03.2024. 
Aby wziąć udział w konkursie należy prawidłowo wypełnić ankietę kon-
kursową i złożyć ją w siedzibie Starostwa Powiatowego w Poznaniu  
lub za pośrednictwem formularza elektronicznego zamieszczonego  
na stronie www.powiat.poznan.pl oraz stronie Komendy Miejskiej  
PSP lub wysłać na adres Starostwo Powiatowe w Poznaniu, ul. Jackow-
skiego 18, 60-509 Poznań  z dopiskiem „Czujka czadu”. Regulamin  
konkursu znajduje się na stronie  www.powiat.poznan.pl.

Wszystkie jednostki OSP z Gminy Dopiewo w KRSG 
6 października jednostka OSP Palędzie, po miesiącach przygotowań zo-
stała oficjalnie włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśnicze-
go (KSRG). Tym samym wszystkie nasze gminne jednostki są już w tym 
systemie. Gratulujemy i życzymy bezpiecznej pracy! 

Frekwencja
Z całego serca Państwu gratuluję! W na-

szej gminie odnotowano drugą najwyższą 
frekwencję w kraju - 88,25%. Osób upraw-
nionych do głosowania w naszym rejonie 
było 23.258, z czego 20.528 poszło 15 paź-
dziernika do urn. 

Powyższa frekwencja odnosi się do wy-
borów do sejmu. Do senatu natomiast fre-
kwencja w naszej gminie jest minimalnie 
niższa i wyniosła 88,07%. Spowodowane 
jest to tym, że niektórzy wyborcy nie brali 
karty do głosowania na senatora.

W naszej gminie najliczniej głosowali 
mieszkańcy:
 Skórzewa, gdzie mieściły się 3 lokale wy-
borcze. W pierwszym (obwód nr 11) oddało 
głos aż 93,52% uprawnionych, w drugim 
(obwód nr 9) – 91,59% i w trzecim (obwód 
nr 10) – 89,95%;
 Dąbrówki – tu obie działające komisje 
odnotowały frekwencję powyżej 91%, a do-
kładnie 91,67% i 92,03%;
 Gołuskach – obwód do głosowania po raz 
pierwszy w tym roku, tu zanotowano fre-
kwencję na poziomie 92,57%.

Najmniej osób poszło do urn w Domu 
Pomocy Społecznej w Lisówkach (57,61%) 
oraz w Trzcielinie 78,10%.

Frekwencja w referendum w naszej 
gminie wyniosła 29,16%. Najmniejsza była 
w jednym z obwodów w Dąbrówce, gdzie 
wyniosła zaledwie 19,68%. Najchętniej  
w referendum brali udział mieszkańcy 
Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach 
(42,39%) i jednego z obwodów w Dopiewie 
(41,28%).

Komu tym razem zaufaliśmy?
Na naszym terenie zdecydowanie zwy-

ciężyła Koalicja Obywatelska ze znaczną 
przewagą nad resztą - aż 46,35 % wszyst-
kich głosów. Na drugim miejscu znalazła 
się Trzecia Droga z poparciem prawie 1/5 
wyborców w wysokości 18,86%. Trzecie 
miejsce dla Prawa i Sprawiedliwości, którzy 
u nas uzyskali poparcie zaledwie 16,86%.

 
Kto zdobył najwięcej głosów w gminie 

Dopiewo? TOP 10
1. Adam Szłapka (KO) – 5.248 głosów. 
Łącznie w całym okręgu Pan Adam zdobył 
149.064 głosy, a to najlepszy wynik w ca-
łym regionie, ale także 3. wynik w historii 

polskiego parlamentaryzmu od 1989 roku. 
2. Ewa Schädler (Trzecia Droga) – 1.390 
głosów
3. Szymon Szynkowski vel Sęk (PIS) – 
1.163 głosy
4. Bartłomiej Wróblewski (PIS) – 1.195 
głosów
5. Jacek Tomczak (Trzecia Droga) – 838 
głosów
6. Katarzyna Kierzek – Koperska (KO) – 
784 głosy
7. Marcin Bosdacki (KO) – 771 głosów
8. Katarzyna Ueberhan (Lewica) – 771 gło-
sów
9. Jadwiga Emilewicz (PIS) – 648 głosów
10. Piotr Tuczyński (Konfederacja i Nie-
podległość) – 544 głosy.

Kto został naszym senatorem?
Do wyborów w naszym okręgu stanęły 

dwie osoby: Dorota Barełkowska repre-
zentująca PIS i Waldy Dzikowski z KO. 
Co ciekawe oboje kandydaci mają dorobek 
samorządowy i mieszkają w jednej gminie 
– Tarnowo Podgórne, więc można uznać  
to za pojedynek sąsiedzki. 

U nas zdecydowanie wygrał kandydat 
opozycji Waldy Dzikowski zdobywając 
79,21% poparcia (15.801 głosów). Łącz-
nie zdobył poparcie 75,07% wyborców 
(190.691 głosów)  i został senatorem.

Jego kontrkandydatka w naszej gminie 
zdobyła zaledwie 20,79% poparcia (4.147 
głosów), łącznie 63.316 głosy, co dało jej 
24,93% poparcia.

Kto został naszą posłanką i posłem?
Z naszego okręgu będzie w osobowa re-

prezentacja w polskim parlamencie w oso-
bie:
• Adama Szłapki (KO) 149.064 głosy
• Szymona Szynkowskiego vel Sęk (PIS) 
45.167 głosów
• Ewy Schädler (Trzecia Droga) 33.815 gło-
sów 
• Bartłomieja Wróblewskiego (PIS) 28.860 
głosów 
• Jacka Tomczaka (Trzecia Droga) 24.918 
głosów
• Katarzyny Ueberhan (Lewica) 24.485 gło-
sów
• Marcina Bosackiego (KO) 24.197 głosów
• Katarzyny Kierzek-Koperskiej (KO) 20.091 
głosów
• Franciszka Sterczewskiego (KO) 10.108 
głosów
• Bartosza Zawiei (KO) 9.103 głosy.

Na kogo głosowaliśmy 
w Gminie Dopiewo?
15 października wybieraliśmy posłów i senatorów, którzy przez najbliższe  
cztery lata będą reprezentować nasze interesy w parlamencie Rzeczpospolitej 
Polski.

Agnieszka Wilczyńska
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Dworzec nie należy do gminy,  
bo gdyby należał remont już dawno 
byłby skończony. Należy do PKP, a oni 
mają ważniejsze sprawy na głowie. 

Zniecierpliwiony radny Krzysztof 
Kołodziejczyk wysłał w sierpniu br.  
do PKP ponaglające pytanie. Odpo-
wiedź nie napawa optymizmem, choć 
światełko w tym tunelu widać.

„PKP S.A. w marcu br. odstąpiła  
od umowy na realizację robót budow-
lanych na dworcu kolejowym Palędzie,  
co było konsekwencją nierzetelnych 
działań wykonawcy robót budowla-
nych. Po odstąpieniu od umowy została 
przeprowadzona inwentaryzacja wyko-
nanych robót w celu ustalenia koniecz-
nego zakresu robót do zrealizowania 
przez innego wykonawcę, który zostanie 
wybrany w postępowaniu przetargo-
wym.

W chwili obecnej, PKP S. A. przy-
gotowuje niezbędną dokumentację  
do ogłoszenia postępowania przetargo- 
wego na wybór Wykonawcy na dokoń-
czenie robót budowlanych, którego za-

daniem będzie zakończenie realizacji 
inwestycji. Szacowany, niezbędny czas 
na dokończenie robót budowlanych  
wynosi około 7 – 8 miesięcy.” 

Ja w lipcu pytałam Urząd Gminy 
Dopiewo, czy coś wiadomo? Niestety 
nasi urzędnicy potwierdzają pat w spra-
wie. 

„Przebudowa dworca kolejowego 
Palędzie realizowana jest na zlece-
nie PKP S.A. Z informacji telefonicz-
nej otrzymanej od Dyrektora Projektu  
w Biurze Inwestycji i Zespole Realiza-
cji Inwestycji Rejon Poznań wynika,  
że Inwestor, tj. PKP S.A. w trakcie trwa-
nia inwestycji rozwiązała umowę z do-
tychczasowym Wykonawcą, w związku 
z czym obecnie odbywa się przegląd 
zdawczo-odbiorczy dotychczasowo zre- 
alizowanych prac, aby móc rozliczyć 
wykonane do tej pory prace. Gmina  
Dopiewo otrzymała informacje od Dy-
rektora Projektu, że do końca września 
br. planowane jest ogłoszenie przetar-
gu na dokończenie prac związanych  
z przebudową dworca. Zakończenie re-
alizowanych prac budowlanych PKP 
S.A. planuje na kwiecień 2024 roku.

Agnieszka Wilczyńska

Co z tym dworcem 
w Palędziu?
Pamiętam radość, jak zaczynały się roboty remontowe na dworcu w Palędziu. 
I te nadzieje, że niedługo będzie w Dąbrówce miejsce integracji mieszkańców, 
młodzieży, seniorów… I przechodzę koło tego miejsca co najmniej raz w tygo-
dniu i cały czas ćwiczę cierpliwość, żeby nie zakląć z bezsilności. Ponoć musimy 
czekać kolejne miesiące. Może już za rok skończą tą inwestycję…

Z życiA gminy i  miesZk Ańców

Gmina Dopiewo po zakończeniu in-
westycji planuje wynająć pomieszcze- 
nia znajdujące się na I piętrze, w skład  
których wchodzą między innymi: dwie  
sale wielofunkcyjne/warsztatowe (o po-
wierzchni odpowiednio 28m2 i 38 m2,  
dwie toalety, aneks kuchenny, pomiesz-
czenie biurowe i pomieszczenie go-
spodarcze). Gmina Dopiewo planuje 
przeznaczyć te pomieszczenia do stwo-
rzenia Centrum Aktywności Lokalnej 
Takie miejsce ma zapewnić możliwość 
spotkań, tworzenia grup obywatelskich, 
programów edukacyjnych i kultural-
nych zmierzających do integracji róż-
nych grup społecznych.”

***
Jestem z natury optymistką, szukam 

zawsze dobrych stron każdej sprawy. 
Tu także czepiać się nie zamierzam. Nie 
mam wpływu ani przełożenia na PKP. 
Bardzo mocno za to kibicuję Ośrodko-
wi Pomocy Społecznej (niedługo Cen-
trum Usług Społecznych), który mam 
nadzieję, będzie zarządzał przestrzenią 
społeczną na dworcu w Palędziu. To 
może być znakomita przestrzeń integra-
cji lokalnej społeczności. Bardzo na to 
liczę, bo Dąbrówka prócz szkół i kościo-
ła wciąż czeka na wspólną przestrzeń  
pod dachem.

Po zakończonym remoncie w budynku, w pomieszczeniach na piętrze  będzie działała przestrzeń dla mieszkańców organizowana przez Centrum usług 
Społecznych (aktualnie OPS).

Nasza idea
Jesteśmy świeżo upieczonymi mamami, 

które starają się odnaleźć w nowej, niezwykle 
ważnej roli społecznej jaką jest rola matki, 
która niesie za sobą wiele pięknych i budują-
cych emocji i doświadczeń, ale stanowi tak-
że często ogromny ciężar odpowiedzialności  
za maluszka. Obecny, wszechogarniający 
świat mass mediów chętnie podnosi i powie-
la obraz matki, która jest wyłącznie szczęśli-
wa, zadbana, wysportowana, jest “mistrzem 
kuchni, zakupów, sprzątania i kierownicy”, 
ma czas na pracę i rozwijanie swoich za-
interesowań, a przede wszystkim ma czas  
dla dziecka, partnera i dla siebie. W domu, 
którego jest “opiekunką”, wszystko jest 
piękne, uporządkowane, a rozkoszny boba-
sek słodko uśmiecha się lub grzecznie śpi  
w uroczej kołysce. Rzeczywistość tak nie 
wygląda. Zafałszowany obraz “matki ide-
alnej” bywa często pierwszym krokiem  
do załamania nerwowego młodych kobiet, 
które nie są w stanie sprostać takim wyobra-
żeniom.

W ramach przygotowanej oferty zajęć 
chcemy nie tylko nieść wartość merytorycz-
ną, ale też odczarować ten „lukrowo-insta-
gramowy” świat młodych mam. Podzielić 
się normalnością.Dobrze jest usłyszeć, że nie 
jesteśmy „same” z codziennością.

Krótki rys historyczny
Ziarno idei zostało zasiane przez Anetę 

Biadun, wykwalifikowaną i doświadczoną 
trenerkę fitness, z którą część z nas jeszcze  
w okresie ciąży miała okazję współpracować 

w ramach komercyjnych zajęć dla kobiet  
w ciąży w lokalnym klubie fitness. Więk-
szość z nas chciało po porodzie wrócić  
do aktywności fizycznej w bezpiecznej i kon-
trolowanej formie, niestety rynek usług lo-
kalnych takich możliwości nie oferuje. Dzię-
ki podpowiedzi ze strony Anety, że Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Dopiewie jest otwarty  
i wspiera projekty społeczności lokalnych, 
nasza dzielna trójka mam w składzie: Patry- 
cja Przybylska, Olga Halagarda-Polak i Lu-
cyna Andrzejczak, przy wsparciu online 
pozostałych zaangażowanych mam, które,  
z racji trwania w trudnym czasie połogu, nie 
miały możliwości uczestniczenia osobiście w 
spotkaniach projektowych, złożyły do OPS 
Dopiewo wniosek Inicjatywy Oddolnej Ak-
tywne Mamy.

Pierwsza faza projektu
Pierwsza faza projektu zakładała cykl 

treningów medycznych (prowadzonych  
w okresie od czerwca do sierpnia br.) prze-
prowadzanych przez specjalistę w zakresie 
pracy z kobietami po połogu, które  wy-
magają ostrożnego i kontrolowanego ru-
chu fizycznego, aby ćwiczenia przyniosły 
poprawę zdrowia, a nie jego pogorszenie  
(w przypadku zbyt forsownych, nieumiejęt-
nych treningów może dojść do pogłębienia 
się dolegliwości, tj. rozejście kresy białej czy 
obniżenia mięśni dna miednicy, późniejsze-
go nietrzymania moczu, czy nawet wypada-
nia narządów). W ramach pierwszego etapu 
cykl zajęć ruchowych został przeprowadzo-
ny przez Anetę Biadun.

Pierwszy etap projektu okazał się nieby-
wałym sukcesem. Zaangażowanie ze stro-
ny potencjalnych uczestniczek zajęć było 
ogromne, co przekładało się na wysokie ob-
łożenie zajęć.

Drugi etap projektu
Drugi etap Inicjatywy Oddolnej Aktyw-

na Mama wystartował dnia 18 październi-
ka 2023 roku i będzie realizowany do dnia  
14 grudnia 2023 roku. Bieżący etap przygo-
towany został przez szerokie grono zrzeszo-
nych wokół idei mam, ich partnerów, a także 
przy merytorycznym wsparciu Anety Biadun 
i złożony do OPS Dopiewo przez mamy skła-
dzie: Olga Halagarda-Polak, Monika Mikle-
jewska-Pluta, Monika Gorajewska-Czmoch, 
Aleksandra Wiewióra, Alicja Formaniewicz-
Szyndler, Magdalena Jabłońska.

Druga faza projektu zakłada szereg ak-
tywności dla mam z dziećmi do 1. roku życia 
z gminy Dopiewo w postaci bezpłatnego cy-
klu zajęć ruchowych, spotkań edukacyjnych 
i warsztatów rozwojowych, m.in. ciesząca 
się niebywałym zainteresowaniem kontynu-
acja treningu medycznego pod fachowym 
okiem Anety Biadun, zajęcia umuzykalnia-
jące dla dzieci już od 4. miesiąca życia tzw. 
“Gordonki” (dwa dni po uruchomieniu zapi-
sów listy pękają w szwach), praktyczny kurs 
Pierwszej Pomocy, czy niezwykle ważne  
z perspektywy powracających na rynek pra-
cy mam warsztaty Doradztwa zawodowego. 
Oferta na listopad i grudzień będzie jeszcze 
bardziej bogata i kusząca. Znajdą się w niej 
spotkania wspierające samorozwój młodych 

kobiet ze specjalistami z dziedziny wspiera-
nia i ochrony Zdrowia Dziecka, Psychologii, 
Prawa, blok dotyczący przebranżowienia  
do cieszącej się olbrzymim zainteresowa-
niem branży IT. W ofercie znajdzie się rów-
nież czas na warsztat rękodzielniczy.

W tym miejscu należy zaznaczyć, że 
część spotkań będzie przeprowadzanych 
przez osoby zaangażowane (młode mamy  
i/lub ich partnerów, którzy podzielą się nie-
odpłatnie swoją fachową wiedzą w interesu-
jących dziedzinach).

Obecnie
Raczkujemy, to nasza pierwsza tego typu 

inicjatywa. Obecnie skupiamy wszystkie na-
sze siły i możliwości na łączeniu opieki nad 
naszymi maluszkami i opracowywaniu nad-
chodzących wydarzeń (tj. przygotowanie wi-
zualizacji w postaci plakatów do wydarzeń 
udostępnianych online i analogowo - testowo 
na terenie sołectwa Dąbrówka i Dopiewiec, 
utworzenie logo grupy nieformalnej, prze-
prowadzanie zapisów, rozdzielanie zadań, 
pozyskiwanie sponsorów dla naszych dzia-
łań).

Plany rozwojowe
Głęboko ufamy, że nasza współpraca  

z OPS Dopiewo (niebawem CUS Dopiewo) 
przyniesie wymierne korzyści dla społeczno-
ści lokalnej w postaci zdrowych, zadowolo-
nych, spełniających się prywatnie i zawodo-
wo młodych mam.

Magdalena Jabłońska

Aktywne mamy - inicjatywa oddolna
Aktywne Mamy to Inicjatywa Oddolna, której podstawowym założeniem jest wyjście naprzeciw potrzebom mam z dziećmi do 1 roku życia, mieszkankom terenu 
Gminy Dopiewo.
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Szkoła, jak z XIX wieku
Pamiętam jak osiem lat temu Pani dy-

rektor Aleksandra Maryanowska-Naja ob-
jęła swoją funkcję. Wtedy, w 2016 roku, 
po raz pierwszy odwiedziłam Szkołę Pod-
stawową w Dopiewcu. To było kilka lat po 
tym, jak oddano do użytku nowoczesny bu-
dynek szkoły w Dąbrówce. 

Wrażenie było szokujące. Jakbym cof-
nęła się do czasów Marii Konopnickiej, 
patronki placówki. Wąska i kręta klatka 
schodowa, sale na poddaszu, w amfiladzie, 
wąziutkie przejścia, szafki na przebranie 
wciśnięte gdzieś pomiędzy, dzieci bawiące 
się pod skosami na tycich dywanikach. Je-
dynie ze dwie sale na parterze były w miarę 
przestronne. No i dodatkowi lokatorzy bu-
dynku. Wówczas szkoła liczyła 34 uczniów. 
Chciano, aby były tam tylko oddziały dla 
młodszaków, czyli 1-3. Na szczęście dla 
społeczności tego pomysłu nie przeforso-
wano.

Ta szkoła pomimo fatalnych warunków 
lokalowych miała jednak jedną gigantycz-
ną zaletę. Była kameralna, żadne dziecko 
nie było anonimowe i każdy problem wy-
chowawczy mógł być od razu zauważony  
i rozwiązany. To często do tej szkoły prze-

pisywano dzieciaki, które nie odnajdowały 
się w molochach takich, jak Dopiewo czy 
Dąbrówka (Malinowa). Tu były dopilnowa-
ne i zaopiekowane. Do tego miała bardzo 
stabilną i silną społeczność za sobą.

Od samego początku kibicowałam tej 
szkole i bardzo się cieszę, że udało się ją 
rozbudować. 

Nowy budynek jak z obrazka
Obiekt był prawie gotowy do użytko-

wania już w czerwcu. Ale zdecydowano, że 
4 września, czyli początek roku szkolnego 
będzie najlepszym momentem, żeby go ofi-
cjalnie otworzyć. Jego budowa kosztowała 
budżet gminy ponad 2 mln zł. 

Budynek w moim odczuciu jest bar-
dzo dobrze zaprojektowany. Dużo miejsca, 
światła, sporo drewna, które ociepla wnę-
trza – to wszystko sprawia wrażenia nowo-
czesności, ale także kameralności. Panie 
Projektantki przyznały, że same mają dzie-
ci, znają potrzeby młodych ludzi i chciały 
stworzyć przestrzeń jak najbardziej dla nich 
przyjazną. Według mnie udało się w 100%.

Dziś w szkole uczy się 220 uczniów, zli-
kwidowano oddziały przedszkolne. W no- 
wym obiekcie znajduje się na dwóch po-
ziomach 10 sal dydaktycznych, zapleczy, 
kantorków, innych potrzebnych pomiesz-

czeń, a także oświetlony z góry hol, pełen 
zakamarków i innych przyjaznych miejsc  
oraz 2 klatki schodowe.

Otwarcie nowego budynku 
Samo otwarcie wyglądało, jak każda 

inna oficjalna uroczystość w naszej gminie. 
Tłumnie przybyli zaproszeni goście, miesz-
kańcy Dopiewca, rodzice i oczywiście dzie-
ci. 

Najpierw odbyło się poświęcenie szko-
ły, potem przecięcie wstęgi, krótkie przed-
stawienie w wykonaniu uczniów, 7 prze-
mówień (przybyło 3 parlamentarzystów, 
którym dano głos, więc się nieco przedłu-
żyło), bankiecik, zwiedzanie szkoły. Potem 
szkoła służyła już tylko do celów ku temu 
przeznaczonych – edukacji i dobrej zabawie 
dzieci.

To nie koniec
Jak już wspomniałam, bardzo mnie cie-

szy wybudowanie tego budynku. Naprawdę 
robi on różnicę! Jego pojawienie się jednak 
nie zmieniło faktu, że dzieciaki z Dopiewca 
nadal nie mają sali gimnastycznej i na zaję-
cia WF są dowożone do Konarzewa. Spo-
łeczność szkolna liczy, że kolejna rozbu-
dowa będzie miała miejsce w najbliższych 
latach. Dobrym prognostykiem jest, że pie- 
niądze na opracowanie projektu budowla-
nego sali gimnastycznej zostały zapisane  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej gmi-
ny na lata 2023 - 2024. Oby jak najszybciej 
trafiły do samego budżetu. 

Druga sprawą do poprawienia są drogi 
prowadzące do placówki. O ile dzieci ze sta- 
rej części Dopiewca mają chodniki, to te  
z Leśnej Polany, czyli coraz większego 
osiedla pod lasem, mają do pokonania dużo 
mniej bezpieczną, nieutwardzoną ulicę Je-
sionową i dalej Kolejową. Jako rodzic nie 
wyobrażam sobie puszczania tamtędy dzie-
ci pieszo lub rowerem. Nie dziwię się więc, 
że rodzice podwożą dzieci każdego ranka, 
choć pewnie woleliby, żeby same bezpiecz-
nie docierały do szkoły. 

Agnieszka Wilczyńska

Z życiA gminy i  miesZk Ańców

reKlama 10016/2023

Otwarcie nowego budynku szkoły  
w Dopiewcu
Po latach oczekiwania uczniowie szkoły w Dopiewcu  mogą się uczyć w salach i standardach XXI wieku.

kroniki 
STRAŻY GMINNEJ
Ogółem, w październiku zrealizowano 
271 interwencje i kontrole:
• Kontrola ruchu drogowego – 50 
prawidłowość  parkowania w strefach za- 
mieszkania, kontrole legalności zajęcia 
pasa drogowego, kontrole ruchu w stre- 
fach zakazu, prewencyjne kontrole na-
tężenia i prędkości pojazdów, kontrole  
w okolicach szkół i przedszkoli.
• Kontrole porządkowe – 80 
w tym kontrole porządku terenów pu-
blicznych, placów zabaw i miejsc rekre-
acji, kontrola w zakresie obowiązków 
właścicieli nieruchomości dot. zbiera-
nia komunalnych, kontrole obowiązku 
przyłączenia do kanalizacji i złożenia de-
klaracji „śmieciowowych”.
• Kontrole bezpieczeństwa – 85 
kontrole obiektów użyteczności pu-
blicznej, miejsc rekreacji i odpoczynku 
mieszkańców, miejsc gromadzenia się 
młodzieży i osób spożywających alko-
hol, miejsc przebywania osób bezdom-
nych, miejsc i obiektów narażonych  
na kradzieże, włamania i wandalizm.
• Interwencje związane ze zwierzętami – 56 
w tym m.in. odłów bezpańskich psów, 
kontrola obowiązku nadzoru nad zwie- 
rzętami, zgłoszenia dot. wypadków  
z udziałem zwierząt i padłych osobni-
ków. 

Wybrane interwencje 
• Pouczono – 21 osób, 
• Legitymowano - 42 osoby
• Ukarano mandatem – 7 osób, w tym 
m.in.:
- w dniu 10.10 w Dąbrówce – nieprawi-
dłowe parkowanie pojazdu w strefie za-
mieszkania, 
- w dniu 12.10 w Gołuskach za spalanie 
odpadów, 
- w dniu 18.10 w Skórzewie niedopełnie-
nie obowiązku nadzoru nad psem,
- w dniu 19.10 w Skórzewie za niedo-
pełnienie obowiązku złożenia deklaracji  
o wysokości opłat za wywóz śmieci. 

SG w Dopiewie
Adam PółtoraczykNowy budynek szkoły jest pierwszym krokiem w rozbudowie placówki w Dopiewcu, w planach jest budowa także sali gimnastycznej.
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gminne orgAniZAcje

reKlama 10022/2023

kroniki osp
 OSP Zakrzewo
• 8.10 Wysogotowo, ul. Batorowska, alarm monitoringu
• 12.10 Skórzewo, ul. Batorowska, pomoc ratownikom medycznym w wyniesieniu człowieka z domu
• 12.10 Zakrzewo, ul. Długa, neutralizacja plamy oleju na drodze
•19.10 Zakrzewo, DK 307, wypadek 2 samochodów osobowych
• 21.10 jez. Niepruszewskie, ćwiczenia
• 21.10 Dąbrowa, ul. rolna, usuwanie gniazda os
• 22.10 Skórzewo, ul. Koleżeńska, usuwanie gniazda os
• 22.10 węzeł Ławica S11, wypadek 2 samochodów osobowych
• 23.10 Dąbrowa – Wysogotowo DK 307, neutralizacja plamy oleju na drodze
• 25.10 Sierosław działki, pomoc w otwarciu domu
• 28.10 Żarnowiec, zabezpieczenie Cross Duathlonu
• 31.10 Skórzewo, ul. Poznańska, wypadek 2 samochodów osobowych
• 31.10 Skórzewo, ul. Sadowa, pożar domu.

OSP Dopiewo
• 3.10 Konarzewo, ul. Stęszewska, pożar pnia drzewa
• 3.10 Fiałkowo, ul. Więckowska, powalone drzewo - na miejscu zdarzenie dwóch samochodów  
    osobowych z powalonym drzewem, brak osób poszkodowanych
• 4.10 Dopiewo, ul. Przy leśniczówce, powalone drzewa na drodze
• 10.10 Drwęsa, ul. Świerkowa, pożar sadzy w kominie - po rozpoznaniu: pożar poddasza w budynku 
    mieszkalnym
• 13.10 Dopiewo, ul. Kasztanowa, rozpoznanie zagrożenia - owady błonkoskrzydłe
• 14.10 Dopiewo, ul. Klonowa, rozpoznanie zagrożenia - owady błonkoskrzydłe
• 16.10 Dopiewo, ul. Klonowa, rozpoznanie zagrożenia - owady błonkoskrzydłe
• 27.10 Dopiewo, ul. migdałowa, zabezpieczenie lądowania lotniczego Pogotowia ratowniczego
• 31.10 autostrada a2 PPO Gołuski, kierunek Warszawa, pożar komory silnika w samochodzie  
    osobowym.

Kroniki OSP Palędzie
• 3.10 Skórzewo, ul. Poznańska, załączona czujka z monitoringu ppoż. 
• 4.10 Droga Konarzewo – Podłoziny, powalone drzewa na drogę
• 7.10 Gołuski, miejscowe zagrożenie- widoczne zadymienie; na miejscu wypalanie pozostałości 
    roślinnych
• 7.10 Gołuski, ul. leśna, powalone drzewa na drogę
• 9.09 Dąbrowa, kolizja dwóch samochodów osobowych
• 11.10 Plewiska, ul. Szkolna, usunięcie gniazda owadów błonkoskrzydłych w szkole podstawowej
• 13.10 zabezpieczenie uroczystości patriotycznej „Golgota Wielkopolan. V marsz Pamięci” w lasach 
    Palędzko- Zakrzewskich
• 14.10 Dąbrówka, ul. azaliowa, miejscowe zagrożenie- ptak uwięziony w kominie
• 21.10 pokaz sprzętu strażackiego podczas Pchlego targu, który odbył się w SP przy ulicy malinowej 
    w Dąbrówce. Wszyscy uczestnicy mieli możliwość wziąć udział w warsztatach z udzielania 
    kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz zobaczyć sprzęt jakim dysponujemy. 
• 28.10 zabezpieczania trasy Duathlon Żarnowiec 
• 30.10 Dąbrówka, ul. różany Zakątek, pożar samochodu osobowego
• 31.10 Skórzewo, ul. Sadowa, pożar budynku mieszkalnego
• 31.10 autostrada a2 PPO Gołuski pożar samochodu osobowego
• 31.10.2023 odbył się egzamin kończący kilkumiesięczne kursy dla Kierujących Działaniem 
    ratowniczym (KDr) oraz kurs podstawowy strażaków OSP. Z radością informujemy, że mamy 
    trzech nowych dowódców oraz jednego strażaka w podziale bojowym.

Dziękujemy druhom za przesłane kroniki. 
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Drzwi otwarte w OSP Zakrzewo
Wydarzenie przyciągnęło około 500 

osób, chętnych zobaczyć, jak działa 
Ochotnicza Straż Pożarna w Zakrze-
wie. Jak na małe Zakrzewo to naprawę 
sporo. Widać, że takie imprezy to świę-
to w lokalnej społeczności i są bardzo 
potrzebne. Przy okazji odbył się także 
piknik ze słodkim poczęstunkiem i gril-
lem. Uczestnicy imprezy brali udział 
w pokazach sprzętu strażackiego, a dla 
najmłodszych przygotowano warsz-
taty i kochane przez wszystkie rojbry 
dmuchańce. Dodatkową atrakcją był 
najprawdziwszy, nieudawany wyjazd  
na akcję. Można było z bliska zoba-
czyć jak szybko strażacy się organizują  
i opuszczają na sygnale jednostkę.

Przy okazji zbierano także podpisy 
pod zakrzewskim projektem do Do-
piewskiego Budżetu Obywatelskiego, 
który jak później się okazało zwycię-
żył w swojej kategorii i zostanie zreali-
zowany w przyszłym roku. Zakrzewo 
wzbogaci się o boisko do streetbolla 
(koszykówki), a jednostka OSP Zakrze-
wo o zestaw ratowniczy.

Młodzieżowa i Dziecięca Drużyna 
Pożarnicza

Jak to na festynach bywa najwię-
cej odwiedzających stanowiły rodziny 
z dziećmi, które mogły zapisać się do 
Młodzieżowej i Dziecięcej Drużyny Po-
żarniczej. Nabór do niej cały czas trwa 
i w imieniu zakrzewskich strażaków za-
praszamy wszystkich młodych do spró-
bowania swoich sił w tej dziedzinie. Nie 
trzeba mieć żadnych specjalnych umie-
jętności ani predyspozycji, a jedynie 
ciekawość świata i chęć nauki. Nie na-
leży się też bać, mali strażacy nie jeżdżą 
do pożarów i wypadków.

Jednostka z tradycjami
Ochotnicza Straż Pożarna w Zakrze-

wie powstała po II Wojnie Światowej, 

bazując na niemieckim sprzęcie jaki po-
został po jednostce przymusowej, która 
działa tu podczas okupacji. Część tego 
sprzętu jest nadal w posiadaniu straża-
ków lub stanowi pamiątki. Może pamię-
tacie starą pompę, która jeszcze kilka lat 
temu stała pod daszkiem przed remizą. 
Została odremontowana, naprawiona i 
w razie potrzeby, z powodzeniem może 
znów służyć w akcjach. Takich działa-
jących „eksponatów” jest w Zakrzewie 
więcej. Jeśli jesteście zainteresowani hi-
storią tego miejsca polecamy skontakto-
wać się ze strażakami, chętnie oprowa-
dzą Was i opowiedzą więcej.

Obecnie w Zakrzewie jest ponad 20 
czynnych strażaków gotowych na wy-
jazd na każdą akcję, w tym 3 kobiety. 
Ogólnie zrzeszonych jest około 100 
osób, które wspomagają bieżącą działal-
ność jednostki. Do wykorzystania mają 
3 wozy bojowe (lekki, średni i ciężki) 
oraz przyczepę z pompą wykorzystywa-
ną w sytuacjach zalań i podtopień.

OSP ważne dla wsi
W naszej gminie działają 3 jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej: w Dopie-
wie, Palędziu i Zakrzewie. Pełnią one 
bardzo ważną rolę w naszych społecz-
nościach. Prócz podstawowych funkcji 
jak zapewnienie nam bezpieczeństwa, 
gaszenie pożarów czy pomoc przy wy-
padkach drogowych, często zajmują się 
innymi rzeczami jak neutralizacje plam 
oleju, zabezpieczenie dużych imprez 
(np. sportowych), usuwanie powalo-
nych drzew czy gniazd niebezpiecznych 
dla człowieka owadów. Nie należy za-
pominać, że także integrują, animują  
i edukują. 

Dziękujemy, że jesteście z nami i ży-
czymy zawsze takiej samej liczby wy-
jazdów i powrotów.

Aktywne OSP Zakrzewo
Pod koniec września w Zakrzewie odbyły się Drzwi Otwarte w zakrzewskiej  
remizie. Była to jedna z większych imprez organizowanych w ostatnich latach  
w tej miejscowości, nie licząc zawodów sportowych.

Agnieszka Wilczyńska

Pokazy sprzętu strażackiego podczas Drzwi Otwartych OSP Zakrzewo, 30.09.2023  (zdjęcie nadesłane)
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Obiekt znajduje się w Dopiewie, 
przy ul. Łąkowej, obok komisariatu.  
Został wybudowany w ramach tworzo-
nej Strefy Rodzinnej. Składa się na nie-
go: Funbox z grindboxem, poręcz 2/3, 
quarter pipe, poręcz mała prosta, mi-
nirampa czyli bank ramp. 

Teren został oświetlony i wyposażo-
ny w monitoring, dodatkowo zamonto-
wano stojaki na rowery, ławki i kosze 
na śmieci. 

Wartość inwestycji wynosi ponad 
800 tys. zł. Budowa została dofinan-
sowana w wysokości 70 tys. zł przez  
Samorząd Województwa Wielkopol-
skiego w ramach programu „Wielko-
polska Odnowa Wsi 2020+”.

Pomysł na skatepark został zgło-
szony w 2019 roku przez mieszkań-
ców Dopiewa w ramach Dopiewskie-
go Budżetu Obywatelskiego. Niestety 
przegrał w rywalizacji. Gmina jed-
nak temat pociągnęła i w budżecie 
na 2023 rok znalazły się pieniądze  
na jego realizację.

Nie wszystko jednak poszło zgodnie  
z planem. 

Już w wakacje na gminnych fo- 
rachdyskusyjnych pojawiły się głosy,  
że obiektzostał wybudowany niezgod-
nie ze specyfikacją przetargową, a na-
wierzchnia zastosowana na obiekcie 
nie jest najlepsza z możliwych, a wręcz 
niebezpieczna dla użytkowników. Miał 
być szlifowany beton, jest asfalt.

Asfalt posiada „pory”, które spra-
wiają, że upadki są zdecydowanie bar-
dziej nieprzyjemne dla użytkowników. 
Poza tym do tych porów wdziera się 
woda, a przez zmiany temperatur i po-
wstający lód nawierzchnia szybciej się 
niszczy. Asfalt nie jest tak równy, jak 

beton, przez co cierpi także przyjem-
ność z jazdy.

Zapytałam więc Urząd Gminy, 
jak jest? 

Dlaczego przy budowie skatepar-
ku w Dopiewie zastosowano inną na-
wierzchnię niż w specyfikacji? Czy 
wykonawca konsultował to z Urzę-
dem Gminy? Czy Urząd Gminy wy-
raził na to zgodę? 

Nawierzchnia skateparku została 
zmieniona w związku z dużą zmien-
nością nośności i zagęszczenia pod-
łoża gruntowego w obrębie terenu 
przeznaczonego pod umocnienie Skate-
parku oraz bardzo niekorzystnymi wa-
runkami gruntowo-wodnymi. W związ- 
ku z powyższym było duże prawdopo-
dobieństwo statycznego osiadania kon-
strukcji. Brak zbrojenia nośnego płyty 
nawierzchniowej (beton szlifowany 
C30/37 klasy ekspozycji XF4 grubości 
15 cm) w istniejących warunkach grun-
towo-wodnych powoduje duże praw-
dopodobieństwo powstawania spękań  
na nawierzchni betonowej. W celu za-
pewnienia prawidłowej nośności kon-
strukcji należało zwiększyć grubość 
podbudowy zasadniczej i zmianę na-
wierzchni na półsztywną z betonu asfal-
towego AC 8S.

Wykonawca konsultował zamia-
nę nawierzchni, na co Gmina wyraziła  
zgodę po zasięgnięciu opinii inspek- 
tora nadzoru.

Czy Urząd Gminy jest świadomy,  
że inna niż planowana nawierzchnia 
jest gorsza od planowanej?

Zastosowana nawierzchnia asfal-
towa jest  jedną z trzech stosowanych 
przez wykonawców i uwzględnianych 
przez projektantów nawierzchni przy 
tego typu realizacjach. Ze względu na 

Skatepark w Dopiewie wreszcie otwarty
Skatepark w Dopiewie stał gotowy już od wakacji, otworzono go wreszcie  
w październiku. 

Z życiA miesZk Ańców gminy

Agnieszka Wilczyńska

nośność podłoża oraz warunki wodne 
zastosowanie nawierzchni asfaltowej 
jest najbardziej optymalnym i racjonal-
nym rozwiązaniem.

Czy istnieje jakakolwiek możli-
wość, aby zmienić nawierzchnię sko-
ro jest gorsza niż miała być?

Zamawiający nie zamierza zmieniać  
rodzaju nawierzchni ze względu na oko-
liczności wskazane w punkcie 1.

***
Wcześniej miałam okazję rozmawiać  

z chłopakami, którzy jeżdżą dużo na des- 
korolkach, wszyscy mieli negatyw-
ne zdanie o nawierzchni zastosowanej  
w Dopiewie. „Będą pozdzierane kola-
na” - mówili zgodnie.  

Jeden z bardziej rozchwytywanych  
producentów skateparków w Polsce 
powiedział w rozmowie kuluarowej,  
że zdecydowanie odradza nawierzchnie 
asfaltowe.

Dodajmy jeszcze, że wykonawca do-
piewskiego skateparku nie miał dużego  
doświadczenia w budowie podobnych 
obiektów. 

Pomysł z budową skateparku był zna- 
komity, miejsc dla młodzieży brakuje 
i każda taka inicjatywa jest na wagę  
złota. Na pieniądzach jednak w naszej 
gminie nie śpimy, więc należy je wyda-
wać racjonalnie.

Polecam przed kolejną inwestycją 
zbadać grunt, czy miejsce się nadaje  
na budowę.

Urząd Gminy zaprasza do stwo-
rzenia kolażu ze zdjęć utworzonych  
z mieszkańcami trzymającymi flagi po-
wstańcze na tle Dworca PKP w Dopie-
wie, czyli w miejscu, w którym odbyła się 
pierwsza zbiórka powstańcza.

Dla kogo?
W akcji może wziąć udział każdy 

mieszkaniec Gminy Dopiewo, który 
do 6.12 zgłosi się do Referatu Promo-
cji i Rozwoju Gminy (Urząd Gminy 
Dopiewo, budynek C, ul. Leśna 2a,  
w Dopiewie) ze swoją flagą powstańczą. 
Gdy nie ma swojej – dostanie takową od 
pracownika UG.

Fotki
Urzędnik, wykona uczestnikowi akcji 

pamiątkowe zdjęcie na tle dworca kole-
jowego. Z wykonanych zdjęć powstanie 
okolicznościowy kolaż, który finalnie zo-
stanie udostępniony na urzędowych pro-

filach społecznościowych oraz w gazecie 
„Czas Dopiewa”.

Cel akcji 
 Propagowanie udziału mieszkańców 
Gminy Dopiewo w działaniach histo-
rycznych, kultywowanie tradycji i pa-
mięci o uczestnikach i wydarzeniach 
podczas Powstania Wielkopolskiego  
w latach 1918-1919. 
 Rozwijanie poczucia tożsamości  
narodowej, dumy z bycia Polakiem. 
 Uwrażliwienie na trudną historię  
Polski i narodu polskiego, na bohaterstwo 
Polaków w walce o wolną Ojczyznę. 
 Zwrócenie uwagi na to, że współ-
czesne pokolenia mogą cieszyć się tym,  
że żyją w wolnym, niepodległym kraju.

Każda osoba biorąca udział w akcji 
podpisuje zgodę na udostępnienie swoje-
go wizerunku.  

Regulamin https://dopiewo.pl

Stwórzmy kolaż na 105-lecie 
Powstania Wielkopolskiego
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W tym roku przypada 105-lecie Powstania Wielkopolskiego.
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Skatepark w Dopiewie
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